PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.537, DE 8 DE ABRIL DE 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar, no valor de R$
387.800,00 (trezentos e oitenta e sete mil e
oitocentos reais), para suplementar dotação
orçamentária referente ao Programa
Municipal de Locação Social, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 1º da Lei nº 10.172, de 8 de abril
de 2021,

D E CRETA:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, no valor de R$ 387.800,00 (trezentos e oitenta e sete mil e oitocentos reais),

para suplementar dotação orçamentária referente ao Programa Municipal de Locação Social,

conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

02.07.05 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16 HABITAÇÃO

16.482 HABITAÇÃO URBANA

16.482.0086 MORADIA DIGNA PARA TODOS

16.482.0086.2 Atividade

16.482.0086.2.183 LOCAÇÃO SOCIAL R$ 387.800,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.48 Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física R$ 387.800,00

FONTE DE RECURSO 3 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados

Art• O 6\,dito autorizado no art.1• deste decreto será coberto com recursos
orçamentários p ovenien1 es de anulações parciais das dotações no valor de R$ 387.800,00
(trezentos e oite hta e setE mil e oitocentos reais), conforme abaixo especificado:

02 PO :>ER EXECUTIVO '

02.07 SE RETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

~ ' l\, Página 1 de~
j

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
02.07.04 COORDENADORIA EXECUTIVA DE HABITAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

08.241.0086 MORADIA DIGNA PARA TODOS

08.241.0086.1 Projeto

08.241.0086.1.124 CONSTRUÇÃO DE RESIDÊNCIAS E R$ 300.000,00
INFRAESTRUTURA PARA IDOSOS

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51 Obras e Instalações R$ 300.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

02.07.05 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16 HABITAÇÃO

16.482 HABITAÇÃO URBANA

16.482.0086 MORADIA DIGNA PARA TODOS

16.482.0086.2 Atividade

16.482.0086.2.183 LOCAÇÃO SOCIAL R$ 24.800,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 12.400,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 12.400,00

FONTE DE RECURSO 3 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

16 HABITAÇÃO

16.482 HABITAÇÃO URBANA

16.482.0094 MORADIA DE INTERESSE SOCIAL

16.482.0094.2 Atividade

16.482.0094.2.271 PROVISÃO DE MORADIA R$ 63.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 2.400,00

3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ 15.500,00

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 21.000,00

4.4.90.51,.. -Qbras e Instalações R$ 15.500,00

4.4.90.p EqJipamentos e Material Permanente R$ 8.600,00

FONTE DE RECU~SO 3 - Recursos Próprios de Fundos Especiais de Despesa - Vinculados / \r{{l-,
~ .· - 1

A t. 3º Fie incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de

29 de novembr ~ de 20 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020

(Lei de Diretriz« s Orça entárias - LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2920 (Lei

Orçamentária t nual- OA).
/1

//

//
1 I

....

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Art. 42 Este decreto entra em vi orna data de sua publicação.

icipal
J

( 1

! / 1 l
IJUp I Pt LI AGATTE

Secretária Munic~~o/ºCJ'º' Planejamento e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executiv~e Justiça e Relações lnStitucionais na data supra.

/)
/
/) ~-- .. ___________ /' ' j .,,.<J' . ' <

, V'f "··tA,VL.,....,,.., v•~h,,,;s..;v~

_,,/ MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP").

Página 3 de 3

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-feira, 13/abril/21- Ano XL- N!! 10612.